DÉCIMA.- "El solicitante" realizó pago único con fecha 30 de septiembre de 2025 por concepto 
de derechos para la utilización condicionada del derecho de vía por la cantidad desglosada de la 
manera siguiente: 

Pago de derechos por el 17% del costo del proyecto citado en su solicitud por la cantidad de 
$1,263,880.55 (Un millón doscientos sesenta y tres mil ochocientos ochenta pesos 55/100 M.N.), 
siendo la cantidad de $214,859.69 (Doscientos catorce mil ochocientos cincuenta y nueve pesos 
69/100 M.N). 

Pago de derechos por expedición de convenio anual por 39.74 unidades de medida y 
actualización, siendo la cantidad de $ 4,496.18 (Cuatro mil cuatrocientos noventa y seis pesos 
18/100 M.N.). 

Pago de derechos por revisión de planos y proyecto por 59.61 unidades de medida y 
actualización, siendo la cantidad de $ 6,744.27 (Seis mil setecientos cuarenta y cuatro pesos 
27/100 M.N.).  

Total a pagar:    $ 226,100.14 
(Doscientos veintiséis mil cien pesos 14/100 M.N.) 

DÉCIMA PRIMERA.- Para los efectos de la vigencia de la presente autorización "El solicitante" 
queda expresamente enterado que será por tiempo indeterminado a partir de la firma del 
presente documento y cuando durante la vigencia sobrevenga la necesidad de ejecutar obras de